2

2

2

2

Edição nº 3720 - Ano 15 - 28 de Maio de 2021

domtdf003720c428052021SUMÁRIO

• AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ESCLARECIMENTOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 038-2021

• AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2021

• CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005-2021 SUBCOMISSÃO TÉCNICA

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 053-2021 - AVISO DE REABERTURA DO PRAZO RECURSAL

Edição nº 3720 - Ano 15 - 28 de Maio de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ESCLARECIMENTOS PREGÃO PRESENCIAL
Nº 038-2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do Município de Teixeira de
Freitas-Ba,  em  razão  saneamento  processual  e  da  reanálise  do  atestado
técnico  apresentado  pela  licitante  nos  autos  do Pregão  Presencial  acima
referido, notifica a empresa RL MEDICALTEC LTDA para que se manifeste no
prazo máximo de até 48 (quarenta e oito) horas, acerca do laudo de Avaliação
de Capacidade Técnico-operacional, de lavra do Setor Técnico, e apresente as
justificativas capazes de atestar as condições de promover a manutenção dos
equipamentos hospitalares, inclusive no rol de marcas disposto no Termo de
Referência, assim como a comprovação da capacidade de fornecimento das
peças  dos  referidos  equipamentos  que  compõem  o  acervo  das  diversas
unidades  do  Sistema  Municipal  de  Saúde,  limitando-se  ao  atestado  do
Processo Administrativo nº 705/2021.

Teixeira de Freitas, 28 de maio de 2021.

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
004/2021

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  -  BAHIA,  através  da
Comissão Permanente de Licitação, torna público RESULTADO do Processo
Licitatório  nº  540/2021,  Concorrência  Pública  nº  004/2021,  cujo  objeto
consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM, PASSEIOS NOS BAIRROS LIBERDADE
II,  CAMINHO  DO  MAR,  CASTELINHO,  DISTRITO  DE  SANTO  ANTÔNIO  E
REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA LIBERDADE II,  NO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE
FREITAS – BA, através da Ata da Sessão Pública realizada no dia 28 de maio de
2021.

A Comissão Permanente de Licitações, após análise das Propostas Comerciais
apresentadas  pelas  empresas  SCOPEL  CONSTRUÇÕES  E  PAVIMENTAÇÕES
LTDA e CBS – CONSTRUTORA BAHIANA DE SANEAMENTO LTDA, decidiu por
classificar as propostas apresentadas pelas empresas,  declarando a CBS –
CONSTRUTORA BAHIANA DE SANEAMENTO LTDA vencedora do certame, por
ter apresentado a proposta comercial mais vantajosa para a administração,
conforme  objeto  orçado  pela  administração.  Diante  do  exposto,  fica
concedido prazo de recursal, de acordo o art.109, I, da Lei nº 8.666/93.

O  inteiro  teor  da  Ata  encontra-se  disponível  nos  autos  do  processo
administrativo nº  540/2021,  Concorrência  Pública  n°  004/2021,  estando as
partes devidamente intimadas em sessão, e os esclarecimentos poderão ser
solicitados junto à Comissão Permanente de Licitação - COPEL.

Teixeira de Freitas, 28 de maio de 2021.

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005-2021 SUBCOMISSÃO TÉCNICA

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público o nome dos membros que compõem a SUBCOMISSÃO
TÉCNICA da Concorrência Pública nº 005-2021, para análise e julgamento das
propostas técnicas, escolhidos por sorteios em Sessão Pública realizada no
dia 27/05/2021, às 14:00 h, nos termos do Item 22 do Edital, a seguir:

- Aline Gomes Medina Oliveira, (Vínculo com a Administração);

- Danilo de Jesus Rangel, (Vínculo com a Administração);

- Mirian Ferreira Camargo, (Sem vínculo com a Administração).

Quaisquer  esclarecimentos/questionamentos  poderão  ser  formalizados
através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do
endereço  eletrônico  http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,
“Editais de licitação”, “Editais Baixar”.

Teixeira de Freitas, 28 de maio de 2021.

Magda de Seles Guimarães
PRESIDENTE DA COPEL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 053-2021 - AVISO DE REABERTURA DO PRAZO
RECURSAL

Em razão da necessidade de alteração do prazo recursal, tendo em vista que
as cópias dos autos solicitadas só foram disponibilizadas nesta data, por meio
digital,  a  Comissão  Permanente  de  Licitações  –  COPEL,  decidiu  pela
reabertura do prazo de recurso de 03(três) dias úteis (item 15.3),  contra o
resultado  final  que  declarou  a  empresa  KBF  SISTEMAS  CONSULTORIA  E
ASSESSORIA LTDA vencedora do certame, a partir  do primeiro dia útil  da
publicação em Diário Oficial do Município de Teixeira de Freitas - Ba.

Quaisquer outras informações ou requisições de documentos poderão ser
feitas  pessoalmente  à  Copel,  no  endereço  constante  do  Edital,  com  a
indicação do e-mail, caso as informações sejam requeridas por meio digital.

Teixeira de Freitas, 28 de maio de 2021.

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

Edição nº 3720 - Ano 15 - 28 de Maio de 2021

Chave de verificação: domtdf003720c428052021 Pág.: 2 de 2

mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank

	Edição nº 3720 - Ano 15 - 28 de Maio de 2021
	domtdf003720c428052021
	SUMÁRIO